Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2023

 (DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao

Excelentíssimo Senhor Governador da Paraíba, solicitando a construção de

casas populares no município de Boqueirão/PB.

Requeiro ainda, que a decisão desta Casa Legislativa, seja encaminhada ao

prefeito e a Câmara de Vereadores do município de Boqueirão.

JUSTIFICATIVA

A casa própria é de suma importância para a população, sobretudo a mais

carente. Muitos não têm condições financeiras de adquirir um imóvel, o que

é algo de suma importância para o bem-estar da família. Todo cidadão tem

o direito de morar com dignidade. Tal problema pode ser solucionado com a

construção de casas populares.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2023

 Inácio Falcão

Deputado Estadual

9.191